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 Są spotkania, których się nie zapomina. One zmieniają nasze życie, nasze wi-
dzenie świata. W najmniejszych szczegółach można odtworzyć ich przebieg. Tak 
było też po południu w Galilei, gdy Jan Chrzciciel, stojąc z dwoma swoimi 
uczniami, wskazał na przechodzącego Jezusa, mówiąc: „Oto Baranek Boży”. Na 
pytanie zaś uczniów Panie, gdzie mieszkasz, Jezus odpowiada Chodźcie, a zoba-
czycie. Wystarczyło jednak kilka chwil spędzonych z Jezusem, a rozpoznali w 
Nim Kogoś więcej. Andrzej oznajmił swemu bratu Szymonowi: „znaleźliśmy 
Chrystusa”. Przychodząc do Jezusa i pozostając przy Nim, Andrzej przeszedł du-
chową drogę od Rabbiego do Chrystusa; w Nauczycielu nauczył się widzieć 
Chrystusa. Tego nie można się nauczyć inaczej, jak tylko przez pozostanie z Nim. 
Jezus dokonuje reszty: przeobraża człowieka tak, że po spotkaniu z Nim nikt nie 
pozostaje tym, kim był. Uczniowie powołani pierwszymi słowami Jezusa: Chodź-
cie, a zobaczycie, byli wewnętrznie otwarci na nowe propozycje. Mieli odwagę 
iść za Mistrzem. A On sam prowadził ich wewnętrzną drogą: od Mistrza do Me-
sjasza, od ucznia do syna. 
 Również dla nas przyjście na słowo Mistrza, wejście w Jego mieszkanie jest 
warunkiem wewnętrznej przemiany. Tylko ten, kto sam trwa w Chrystusie, zna 
Go z osobistego doświadczenia, może skutecznie świadczyć o Nim wobec innych. 
Dlatego zawsze musimy pytać Mistrza: gdzie mieszkasz, gdzie przebywasz, gdzie 
pozostajesz? Wciąż trzeba przychodzić od wewnątrz do mieszkania Jezusa. Cza-
sem może się wydawać, że jest zbyt późno (godzina dziesiąta) i nie warto już po-
dejmować niczego nowego, a ten właśnie moment może być decydujący, może 
stać się godziną poznania Pana. Kto kocha, może przyprowadzić innych do Jezu-
sa. Po spotkaniu z Jezusem Andrzej nie potrafił ukryć znalezionej „Perły”. Przy-
prowadził więc do Jezusa swego brata Szymona. Podobnie uczynił Filip, który 
przyciągnął do Jezusa Natanaela. 
 Jezus pyta również mnie: Czego szukasz? Czy masz odwagę pokazywać Je-
zusa moim najbliższym? Czy coś nie sznuruje twoich ust? Czy nie jestem podob-
ny do etatowego drogowskazu, który wskazuje drogę, ale sam nią nie idzie? 
Ewangelia przypomina, że bycie uczniem Mesjasza oznacza przeżyć spotkanie z 
Nim, trwać na co dzień w Jego obecności i żyć w mocy Jego Ducha.  

ks. Leszek Smoliński 



 

 



PorządekÊnabożeństw 
14.01.2024Ê–Ê21.01.2024 

14:00 

niedziela 14 stycznia 2024 – IIÊZwykła 
08:00 Za zm. Annę Marek od szwagra Jerzego Marek i żony Krystyny. 
10:30 Za zm. Annę i Dominika Pytlik, rodziców Pytlik-Krybus, rodzeń-

stwo, Eryka Kara, rodziców, zm. z rodziny Komorek, zm. kapła-
nów, siostry zakonne oraz dusze w czyśćcu cierpiące i poległych 
na wojnie. 

poniedziałek 15 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 
07:00 (recytowana) ......................................................................... 

wtorek 16 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 
07:00 Za zm. Hiacynta Tumulka, rodziców Agnieszkę i Wiktora Tumul-

ka, syna Alojzego, Gertrudę i Alojzego Krufczyk, syna Józefa, 
zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

środa 17 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 
07:00 (recytowana) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzi-
nie. 

czwartek 18 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 
07:00 O tryumf Niepokalanego Serca Maryi. 

piątek 19 stycznia 2024 – Św.ÊJózefaÊSebastianaÊPelczara,Êbiskupa 
17:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej 

Matki Bożej. 
sobota 20 stycznia 2024 – DzieńÊpowszedni 
16:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi 

św. 
17:00 Za zm. Grażynę Bulla w 1. rocznicę śmierci. 

niedziela 21 stycznia 2024 – IIIÊZwykła 
08:00 Za zm. Henryka i Helenę Górecki, Floriana i Elżbietę Kichniawy, 

Agnieszkę Kirchniawy, Józefa i Jadwigę Krybus, zm. dzieci, 
Wiktora i Martę Górecki, Marię i Franciszka Kusidło, pokrewień-
stwo i dusze w czyśćcu cierpiące. 

10:30 Za zm. Anielę i Franciszka Jurecki, dzieci, zm. z rodzin Jurecki, 
Gocman, Teodora i Elżbietę Wycisk oraz zm. z rodzin Wycisk i 
Benek. 

14:00 Nabożeństwo z poświęceniem książeczek dzieci pierwszokomu-
nijnych. 



InformacjeÊduszpasterskie 
07.01.2024Ê–Ê14.01.2024 

Dzisiaj kolekta na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na 
opał. Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym 
na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii. 
Trwają duszpasterskie odwiedziny kolędowe dlatego do czwartku wszystkie 
Msze św. są przesunięte na godziny poranne. Serdecznie dziękuję wszystkim, 
którzy przyjmują kolędników za gościnne przyjęcie, wspólny śpiew kolęd i 
modlitwę. Dziękuję również za ofiary na IV zbiórkę kwartalną przekazywaną 
w czasie kolędy. Do niedzieli rano można jeszcze zgłaszać chęć przyjęcia ko-
lędy w terminie dodatkowym: w niedzielę od godz. 15:00. 

W sobotę 20 stycznia dekanalne duszpasterstwo młodzieży zaprasza na czu-
wanie młodzieżowe na godzinę 20:00 do klasztoru Anuntiata w Raciborzu 
W przyszłą niedzielę, 21 stycznia o godz. 15.00 Kolędowanie Dzieci przy sta-
jence; będą Jasełka i wspólne kolędowanie. 
Konferencja Rodziny Franciszkańskiej informuje, że z okazji rocznicy 
„Bożego Narodzenia w Greccio” Penitencjaria Apostolska udzieliła odpustu 
zupełnego wszystkim wiernym na całym świecie, którzy od 8 grudnia 2023 r. 
do 2 lutego 2024 r. udadzą się z wizytą do kościoła, w którym pełnią posługę 
Bracia Franciszkanie i pomodlą się przed ustawionym tam żłóbkiem. Osoby, 
które nie są w stanie fizycznie nawiedzić kościoła franciszkańskiego, mogą 
uzyskać odpust, ofiarowując swoje cierpienie i składając duchową ofiarę. W 
naszym dekanacie można ten odpust uzyskać w kościele na Płoni. 
Ojcowie Franciszkanie zapraszają na Motocyklowe kolędowanie przy żłób-
ku, 21 stycznia 2024 r. o godz. 15.00 w kościele pw. Matki Bożej Anielskiej 
w Raciborzu-Oborze. Po kolędowaniu organizatorzy zapraszają na ognisko i 
domowe ciasta. W czasie kolędowania odbędzie się zbiórka przeznaczona na 
posiłki dla ubogich, które przygotowują Siostry ze Zgromadzenia Misyjnego 
Sióstr Służebnic Ducha Świętego w Raciborzu (klasztor Annuntiata). 
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!” tym, którzy po-
sprzątali i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły 
piątek (12.01.2024, godz. 18:00)

Dzisiaj o godz. 15.00 w kościele franciszkańskim w Raciborzu na Płoni Kon-
cert Kolęd w wykonaniu Artystów Koncert Artystów Scen Śląskich – Sabiny 
Olbrich – sopran, Mieczysława Błaszczyka – baryton i Przyjaciół. OO. Fran-
ciszkanie serdecznie zapraszają. 

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po 
Mszy św. 

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach 
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

prosimy następne rodziny z kolejki.


